VERMOGENSUBERSICHT zum 31. Dezember 2023

Yoga fur alle e.V. Férderung 6ffentliches Gesundheitswesen, Hamburg

AKTIVA

A. ANLAGEVERMOGEN
I. Sachanlagen
1. Andere Anlagen, Betriebs- und
Geschéftsausstattung

Vereinsausstattung
Sonstige Anlagen und
Ausstattung

B. UMLAUFVERMOGEN

I. Forderungen, sonstige
Vermobgensgegenstande

1. Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen
2. Sonstige Vermdgensgegenstande

Il. Kasse, Bank

Sonstige Aktiva

Geschéftsjahr

EUR EUR
1.305,00
2,00 1.307,00
1.820,09
589,50 2.409,59
80.821,46

0,00

84.538,05

Blatt 1

Vorjahr
EUR

1.654,00

409,00

0,00
330,00

124.623,81

32,70

127.049,51



VERMOGENSUBERSICHT zum 31. Dezember 2023

Yoga fur alle e.V. Férderung 6ffentliches Gesundheitswesen, Hamburg

PASSIVA

EUR
A. VEREINSVERMOGEN

I. Gewinnriicklagen
1. Sonstige Gewinnrucklagen

II. Ergebnisvortrage
1. Ideeller Bereich
2. Andere ertragsteuerfreie
Zweckbetriebe
3. Andere ertragsteuer-
pflichtige wirtschaftliche
Geschéftsbetriebe

88.848,14

23.116,74

3.723,48-
[ll. Jahresergebnis
IV. Ergebnisvortrag
B. VERBINDLICHKEITEN
1. Sonstige Verbindlichkeiten

Sonstige Passiva

Geschéftsjahr

EUR

20.000,00

108.241,40
0,00

47.002,36-

3.299,01

0,00

84.538,05

Blatt 2

Vorjahr

EUR

17.201,45

24.889,03

8.494,37

3.723,48-
78.581,48

0,00

1.005,09

601,57

127.049,51



KONTENNACHWEIS zur Vermdgensubersicht zum 31.12.2023

Yoga fir alle e.V. Férderung 6ffentliches Gesundheitswesen, Hamburg

AKTIVA

Konto

310

405

655

703
705
726
875

945
950

1910

Bezeichnung

Andere Anlagen, Betriebs- und
Geschéftsausstattung

Vereinsausstattung
Sportgerate

Sonstige Anlagen und
Ausstattung
Betriebsausstattung

Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen
Forderungen aus Vereinsbereichen

Sonstige Vermdgensgegenstande
Forderungen ggb. Krankenkasse aus AAG
Geldtransit

Kautionen (gréRer 1 J)

Durchlaufende Posten

Kasse, Bank
Bank
PayPal

Sonstige Aktiva

Sammelkonto USt-Vorauszahlung/-erstatt.

Summe Aktiva

EUR

202,61
29,20
330,00
27,69

80.747,94

73,52

Geschéftsjahr
EUR

1.305,00

2,00

1.820,09

589,50

80.821,46

0,00

84.538,05

Blatt 3

Vorjahr
EUR

1.654,00

409,00

0,00

0,00
0,00
330,00
0,00
330,00

124.623,81

0,00

124.623,81

32,70

127.049,51



Blatt 4
KONTENNACHWEIS zur Vermdgensubersicht zum 31.12.2023

Yoga fir alle e.V. Férderung 6ffentliches Gesundheitswesen, Hamburg

PASSIVA
Geschéftsjahr Vorjahr
Konto Bezeichnung EUR EUR EUR
Sonstige Gewinnriicklagen
1075 Rickl.sonst.zeitnah zu verwend.Mittel 20.000,00 17.201,45
Ideeller Bereich
1082 Vortrag ideeller Bereich 88.848,14 24.889,03
Andere ertragsteuerfreie
Zweckbetriebe
1086 Vortrag sonstige Zweckbetriebe 23.116,74 8.494,37
Andere ertragsteuer-
pflichtige wirtschaftliche
Geschéftsbetriebe
1088 Vortrag sonstige Geschéftsbetriebe 3.723,48- 3.723,48-
Jahresergebnis
Jahresergebnis 0,00 78.581,48
Ergebnisvortrag
ERGEBNISVORTRAG 47.002,36- 0,00
Sonstige Verbindlichkeiten
1681 Kreditkartenabrechnung 119,47 0,00
1700 Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer 3.155,74 991,17
1712 Verbindlichkeiten aus Lohn und Gehalt 0,00 13,92
1804 So. Verbindl. § 11 (2) fiir 8 4 (3) EStG 23,80 0,00
3.299,01 1.005,09
Sonstige Passiva
747 Umsatzsteuerforderungen Vorjahr 0,00 601,57

Summe Passiva 84.538,05 127.049,51



Blatt 5

EINNAHMEN-AUSGABEN-UBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Yoga fur alle e.V. Férderung 6ffentliches Gesundheitswesen, Hamburg

A. IDEELLER BEREICH

I. Nicht steuerbare Einnahmen
1. Mitgliedsbeitrage
2. Sonstige nicht steuerbare
Einnahmen

[I. Nicht anzusetzende Ausgaben
1. Abschreibungen
2. Personalkosten
3. Reisekosten
4. Raumkosten
5. Ubrige Ausgaben

Gewinn/Verlust
ideeller Bereich

B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN

I. Ideeller Bereich
(ertragsteuerneutral)
1. Steuerneutrale Einnahmen
Spenden
Sonstige steuerneutrale
Einnahmen

Il. Geschéftsbetriebe Sport
(ertragsteuerneutral)
1. Nicht abziehbare Ausgaben

Gewinn/Verlust
ertragsteuerneutrale Posten

C. SONSTIGE ZWECKBETRIEBE

I. Sonstige Zweckbetriebe 1
(Umsatzsteuerpflichtig)

1. Einnahmen aus Umsatzerlésen
2. Ausgaben fur Personal

Léhne und Gehélter
Soziale Abgaben

Ubertrag

EUR

2.281,82
208.465,10
664,05
1.185,24
33.182,49

210.240,49

50,00

28.054,95
4.972,42

33.027,37-

Geschéftsjahr

EUR

761,00

245.778,70

245.017,70-

210.290,49

124,80

210.165,69

45.019,36

10.167,35

Vorjahr
EUR

863,34
103.221,74
1.369,53
3.062,47
23.387,25
131.904,33

130.951,33-

194.510,44

400,00
194.910,44

0,00

194.910.44

38.887,08

12.528,40
2.149,89

14.678,29-
88.167,90



Blatt 6

EINNAHMEN-AUSGABEN-UBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Yoga fur alle e.V. Férderung 6ffentliches Gesundheitswesen, Hamburg

Geschéftsjahr

EUR EUR
Ubertrag 33.027,37- 10.167,35
3. Abschreibungen
Abschreibungen auf immate-
rielle Vermodgensgegenstande
und Sachanlangen 395,88
4. Ausgaben fur sonstige
betriebliche Aufwendungen 21.008.,91
54.432,16
Gewinn/Verlust
Sonstige Zweckbetriebe 1 9.412 80-
Gewinn/Verlust
Sonstige Zweckbetriebe .412.,80-
D. SONSTIGE GESCHAFTSBETRIEBE
I. Sonstige Geschéftsbetriebe 1
1. Sonstige Zinsen und &hnliche
Einnahmen 61,00
Gewinn/Verlust
Sonstige Geschéftsbetriebe 1 61,00
Gewinn/Verlust
Sonstige Geschéftsbetriebe ___ 61,00
E. JAHRESERGEBNIS 44.203,81-
1. Entnahmen aus freien
Ergebnisricklagen
(8 62 Abs. 1 Nr. 3 AO) 17.201,45
2. Einstellungen in die freien
Ergebnisricklagen
(8 62 Abs. 1 Nr. 3 AO) 20.000,00

F. ERGEBNISVORTRAG 47.002,36-

Vorjahr
EUR

88.167,90
14.678,29-

71,63

9.514.79
24.264,71

14.622,37

14.622,37

0,00

0,00

78.581,48

0,00

0,00

0,00



KONTENNACHWEIS zur Uberschussrechnung vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Yoga fir alle e.V. Férderung 6ffentliches Gesundheitswesen, Hamburg

Konto

2110

2400

2500

2551
2552
2553
2554
2555
2556
2558
2559

2562
2563

2661

2701
2702
2704
2706
2707
2753
2802
2803
2805
2894
2895
2896
2900

3220

3200

Ubertrag

Bezeichnung
IDEELLER BEREICH

Mitgliedsbeitrage
Echte Mitgliedsbeitrage bis 300 Euro

Sonstige nicht steuerbare
Einnahmen
Reservix Ticketverkauf Idelle Bereich

Abschreibungen
Abschreibungen auf Sachanlagen

Personalkosten

Léhne und Gehélter
Ehrenamtspauschale

Abgefuhrte Lohnsteuer
Ubungsleiterpauschale/Yogalehrer-in
Gesetzliche Sozialaufwendungen
Aushilfsléhne

Beitrdge zur Berufsgenossenschaft
Betriebliche Altersvorsorge

Reisekosten
Reisekosten AN Ubernachtungsaufwand
Reisekosten Arbeitnehmer, Fahrtkosten

Raumkosten
Miete, Pacht

Ubrige Ausgaben

Burobedarf

Porto, Telefon

Sonstige Verwaltungskosten
Nebenkosten des Geldverkehrs
Paypal Gebiihren
Versicherungen, Beitrage
Geschenke, Jubilden, Ehrungen
Ausbildungskosten

Sonstige Kosten OMY

Rechts- und Beratungskosten
Buchfihrungskosten/Abschlusskosten
Bewirtungkosten

Sonstige Kosten

ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN

Spenden
Erhaltene Spenden / Zuwendungen

Sonstige steuerneutrale
Einnahmen
Steuerneutrale Einnahmen Bereich 2000

EUR

89.832,47-
2.580,00-
119,69-
85.671,00-
22.906,18-
5.984,86-
205,58-
1.165,32-

48,28-
615,77-

643,09-
431,75-
140,25-
262,93-
150,63-
914,25-
69,08-
238,21-
2.063,30-
970,42-
6.552,56-
327,60-
20.418,42-

Geschéftsjahr

EUR

761,00

0,00

2.281,82-

208.465,10-

664,05-

1.185,24-

33.182,49-

210.240,49

50,00

34.727,21-

Blatt 7

Vorjahr
EUR

793,00

160,00

863,34-

36.285,59-
2.440,00-
130,77-
46.424,60-
11.362,12-
6.538,37-
40,29-

0,00

103.221,74-

572,00-
797,53-
1.369,53-

3.062,47-

809,09-
510,38-
109,79-
246,45-
103,54-
908,62-
185,11-
145,07-
900,06-
703,71-
8.925,78-
796,46-
9.043,19-
23.387,25-

194.510,44

400,00

63.959,11



KONTENNACHWEIS zur Uberschussrechnung vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Yoga fir alle e.V. Férderung 6ffentliches Gesundheitswesen, Hamburg

Konto

Ubertrag

3780

6000
6005

6200
6205
6215
6255

6250
6251
6275

6280

6300
6305
6310
6311
6321
6328
6330
6340
6341
6343
6345
6348
6364

8114

Ubertrag

Bezeichnung

Nicht abziehbare Ausgaben
Gewahrte Spenden / Zuwendungen

SONSTIGE ZWECKBETRIEBE

Einnahmen aus Umsatzerldésen
Umsatzerldse
Umsatzerlose 7%

Léhne und Gehalter

Léhne und Gehalter
Personalkosten Ubungsleiter
Aushilfsléhne

Abgefuhrte Lohnsteuer

Soziale Abgaben

Gesetzliche Sozialaufwendungen
Beitrdge zur Berufsgenossenschaft
Aufwendungen fiir Altersversorgung

Abschreibungen auf immate-
rielle Vermdgensgegenstande
und Sachanlangen
Abschreibungen auf Sachanlagen

Ausgaben fiir sonstige
betriebliche Aufwendungen
Sonstige betriebliche Aufwendungen
Bewirtungskosten (abzugsféhig)
Reisekosten

Reisekosten Ubernachtungskosten
Reisekosten AN Ubernachtungsaufwand
Veranstaltungsabhangige Kosten
Gebaudekosten, Miete
Verwaltungskosten

Porto, Telefon

Burobedarf

Geschenke (abzugsfahig)
Versicherungen

Rechts- und Beratungskosten

SONSTIGE GESCHAFTSBETRIEBE
Sonstige Zinsen und ahnliche
Einnahmen

Zinsertrage 8§ 233a AO, steuerpflichtig

JAHRESERGEBNIS
Jahresergebnis

EUR

14.526,50
30.492,86

18.399,42-
8.405,20-
1.225,81-

24,52-

4.691,63-
42,11-
238,68-

2.420,67-
11,90-
9,89-
48,56-
0,00
16.889,99-
242,76-
764,83-
88,43-
131,72-
14,15-
187,25-
198,76-

Geschéftsjahr
EUR

34.727,21-

124,80-

45.019,36

28.054,95-

4.972,42-

395,88-

21.008,91-

61,00

44.203,81-

44.203,81-

Blatt 8

Vorjahr
EUR

63.959,11

0,00

10.030,00
28.857,08
38.887,08

6.942,42-
4.310,00-
1.250,96-

25,02-

12.528,40-

2.142,18-
7,71

0,00

2.149,89-

71,63-

2.228,15-
9,64-
16,01-
0,00
92,50-
5.669,92-
465,49-
636,80-
46,49-
134,98-
24,73-
173,84-

16,24-

9.514,79-

0,00

78.581,48

78.581,48



KONTENNACHWEIS zur Uberschussrechnung vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Yoga fir alle e.V. Férderung 6ffentliches Gesundheitswesen, Hamburg

Konto

Ubertrag

3955

3965

Bezeichnung EUR

Entnahmen aus freien
Ergebnisriicklagen

(8 62 Abs. 1 Nr. 3 AO)

Entn.freie Riicklage § 62 (1) Nr. 3 AO

Einstellungen in die freien
Ergebnisriicklagen

(8 62 Abs. 1 Nr. 3 AO)

Einst.i.freie Riickl.§ 62 (1) Nr. 3 AO

ERGEBNISVORTRAG
ERGEBNISVORTRAG

Geschéftsjahr
EUR

44.203,81-

17.201,45

20.000,00-

47.002,36-

Blatt 9

Vorjahr
EUR

78.581,48

0,00

0,00

0,00



