# VERMÖGENSÜBERSICHT zum 31. Dezember 2023

### Yoga für alle e.V. Förderung öffentliches Gesundheitswesen, Hamburg

## AKTIVA

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. ANLAGEVERMÖGEN			
I. Sachanlagen			
<ol> <li>Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung Vereinsausstattung Sonstige Anlagen und Ausstattung</li> </ol>	1.305,00 	1.307,00	1.654,00 409,00
B. UMLAUFVERMÖGEN			
I. Forderungen, sonstige Vermögensgegenstände			
<ol> <li>Forderungen aus Lieferungen und Leistungen</li> <li>Sonstige Vermögensgegenstände</li> </ol>	1.820,09 589,50	2.409,59	0,00 330,00
II. Kasse, Bank		80.821,46	124.623,81
Sonstige Aktiva		0,00	32,70
		84.538,05	127.049,51

## VERMÖGENSÜBERSICHT zum 31. Dezember 2023

### Yoga für alle e.V. Förderung öffentliches Gesundheitswesen, Hamburg

## PASSIVA

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. VEREINSVERMÖGEN			
I. Gewinnrücklagen 1. Sonstige Gewinnrücklagen		20.000,00	17.201,45
<ul><li>II. Ergebnisvorträge</li><li>1. Ideeller Bereich</li><li>2. Andere ertragsteuerfreie</li><li>Zweckbetriebe</li><li>3. Andere ertragsteuer-</li></ul>	88.848,14		24.889,03
	23.116,74		8.494,37
pflichtige wirtschaftliche Geschäftsbetriebe	3.723,48-	108.241,40	3.723,48-
III. Jahresergebnis		0,00	78.581,48
IV. Ergebnisvortrag		47.002,36-	0,00
B. VERBINDLICHKEITEN			
1. Sonstige Verbindlichkeiten		3.299,01	1.005,09
Sonstige Passiva		0,00	601,57
		84.538,05	127.049,51

#### AKTIVA

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
	Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
310	<b>Vereinsausstattung</b> Sportgeräte		1.305,00	1.654,00
405	Sonstige Anlagen und Ausstattung Betriebsausstattung		2,00	409,00
	Forderungen aus Lieferungen und Leistungen			
655	Forderungen aus Vereinsbereichen		1.820,09	0,00
705	Sonstige Vermögensgegenstände Forderungen ggb. Krankenkasse aus AAG Geldtransit	202,61 29,20		0,00 0,00
	Kautionen (größer 1 J) Durchlaufende Posten	330,00 _27,69	589,50	330,00 <u>0,00</u> 330,00
	Kasse, Bank Bank PayPal	80.747,94 <u>73,52</u>	80.821,46	124.623,81 0,00 124.623,81
1910	Sonstige Aktiva Sammelkonto USt-Vorauszahlung/-erstatt.		0,00	32,70
	Summe Aktiva		84.538,05	127.049,51

#### PASSIVA

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
	Sonstige Gewinnrücklagen			
1075	Rückl.sonst.zeitnah zu verwend.Mittel		20.000,00	17.201,45
	Ideeller Bereich			
1082	Vortrag ideeller Bereich		88.848,14	24.889,03
	Andere ertragsteuerfreie			
	Zweckbetriebe			
1086	Vortrag sonstige Zweckbetriebe		23.116,74	8.494,37
	Andere ertragsteuer-			
	pflichtige wirtschaftliche			
	Geschäftsbetriebe			
1088	Vortrag sonstige Geschäftsbetriebe		3.723,48-	3.723,48-
	Jahresergebnis			
	Jahresergebnis		0,00	78.581,48
	Ergebnisvortrag			
	ERGEBNISVORTRAG		47.002,36-	0,00
	Sonstige Verbindlichkeiten			
1681	Kreditkartenabrechnung	119,47		0,00
1700	Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer	3.155,74		991,17
1712	Verbindlichkeiten aus Lohn und Gehalt	0,00		13,92
1804	So. Verbindl. § 11 (2) für § 4 (3) EStG	23,80		0,00
			3.299,01	1.005,09
	Sonstige Passiva			
747	Umsatzsteuerforderungen Vorjahr		0,00	601,57
	Summe Passiva		84.538,05	127.049,51

# EINNAHMEN-AUSGABEN-ÜBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. IDEELLER BEREICH			
<ul><li>I. Nicht steuerbare Einnahmen</li><li>1. Mitgliedsbeiträge</li><li>2. Sonstige nicht steuerbare</li></ul>	761,00		793,00
Einnahmen	0,00	761,00	<u>160,00</u> 953,00
<ul><li>II. Nicht anzusetzende Ausgaben</li><li>1. Abschreibungen</li><li>2. Personalkosten</li><li>3. Reisekosten</li><li>4. Raumkosten</li><li>5. Übrige Ausgaben</li></ul>	2.281,82 208.465,10 664,05 1.185,24 33.182,49	245.778,70	863,34 103.221,74 1.369,53 3.062,47 23.387,25 131.904,33
Gewinn/Verlust ideeller Bereich		<u>245.017,70</u> -	<u>130.951,33</u> -
B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN			
I. Ideeller Bereich     (ertragsteuerneutral)     1. Steuerneutrale Einnahmen			
Spenden Sonstige steuerneutrale	210.240,49		194.510,44
Einnahmen	50,00	210.290,49	400,00 194.910,44
<ul><li>II. Geschäftsbetriebe Sport (ertragsteuerneutral)</li><li>1. Nicht abziehbare Ausgaben</li></ul>		124,80	0,00
Gewinn/Verlust ertragsteuerneutrale Posten		<u>210.165,69</u>	<u>194.910,44</u>
C. SONSTIGE ZWECKBETRIEBE			
Sonstige Zweckbetriebe 1     (Umsatzsteuerpflichtig)			
1. Einnahmen aus Umsatzerlösen		45.019,36	38.887,08
<ol> <li>Ausgaben für Personal Löhne und Gehälter Soziale Abgaben</li> </ol>	28.054,95 4.972,42		12.528,40 2.149,89
Übertrag	33.027,37-	10.167,35	14.678,29- 88.167,90

# EINNAHMEN-AUSGABEN-ÜBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag	33.027,37-	10.167,35	88.167,90 14.678,29-
Abschreibungen     Abschreibungen auf immate- rielle Vermögensgegenstände			
und Sachanlangen  4. Ausgaben für sonstige	395,88		71,63
betriebliche Aufwendungen	21.008,91	54.432,16	<u>9.514,79</u> 24.264,71
Gewinn/Verlust Sonstige Zweckbetriebe 1		9.412,80-	14.622,37
Gewinn/Verlust Sonstige Zweckbetriebe		<u>9.412,80</u> -	14.622,37
D. SONSTIGE GESCHÄFTSBETRIEBE			
I. Sonstige Geschäftsbetriebe 1			
Sonstige Zinsen und ähnliche     Einnahmen		61,00	0,00
Gewinn/Verlust Sonstige Geschäftsbetriebe 1		61,00	0,00
Gewinn/Verlust Sonstige Geschäftsbetriebe		61,00	0,00
E. JAHRESERGEBNIS		44.203,81-	78.581,48 ———
<ol> <li>Entnahmen aus freien         Ergebnisrücklagen         (§ 62 Abs. 1 Nr. 3 AO)</li> </ol>		17 201 45	0.00
,		17.201,45	0,00
<ol> <li>Einstellungen in die freien Ergebnisrücklagen (§ 62 Abs. 1 Nr. 3 AO)</li> </ol>		20.000,00	0,00
F. ERGEBNISVORTRAG		47.002,36-	0,00

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
	IDEELLER BEREICH			
2110	Mitgliedsbeiträge Echte Mitgliedsbeiträge bis 300 Euro		761,00	793,00
	Sonstige nicht steuerbare Einnahmen			
2400	Reservix Ticketverkauf Idelle Bereich		0,00	160,00
2500	Abschreibungen auf Sachanlagen		2.281,82-	863,34-
0554	Personalkosten	00 000 47		00 005 50
	Löhne und Gehälter	89.832,47-		36.285,59-
	Ehrenamtspauschale	2.580,00-		2.440,00-
	Abgeführte Lohnsteuer	119,69-		130,77-
	Übungsleiterpauschale/Yogalehrer-in Gesetzliche Sozialaufwendungen	85.671,00- 22.906,18-		46.424,60- 11.362,12-
	Aushilfslöhne	5.984,86-		6.538,37-
	Beiträge zur Berufsgenossenschaft	205,58-		40,29-
	Betriebliche Altersvorsorge	<u>1.165,32</u> -		0,00
2000	20th 02hono / the level occupy	<u></u>	208.465,10-	103.221,74-
	Reisekosten			
2562	Reisekosten AN Übernachtungsaufwand	48,28-		572,00-
2563	Reisekosten Arbeitnehmer, Fahrtkosten	<u>615,77</u> -		<u>797,53</u> -
			664,05-	1.369,53-
0004	Raumkosten		4.405.04	0.000.47
2001	Miete, Pacht		1.185,24-	3.062,47-
	Übrige Ausgaben			
	Bürobedarf	643,09-		809,09-
	Porto, Telefon	431,75-		510,38-
	Sonstige Verwaltungskosten	140,25-		109,79-
	Nebenkosten des Geldverkehrs	262,93-		246,45-
	Paypal Gebühren	150,63-		103,54-
	Versicherungen, Beiträge	914,25-		908,62-
	Geschenke, Jubiläen, Ehrungen Ausbildungskosten	69,08- 238,21-		185,11- 145,07-
	Sonstige Kosten OMY	2.063,30-		900,06-
	Rechts- und Beratungskosten	970,42-		703,71-
	Buchführungskosten/Abschlusskosten	6.552,56-		8.925,78-
	Bewirtungkosten	327,60-		796,46-
	Sonstige Kosten	<u>20.418,42</u> -		9.043,19-
	S .		33.182,49-	23.387,25-
	ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN			
	Spenden			
3220	Erhaltene Spenden / Zuwendungen		210.240,49	194.510,44
	Sonstige steuerneutrale Einnahmen			
3200	Steuerneutrale Einnahmen Bereich 2000		50,00	400,00
Übertrag			34.727,21-	63.959,11

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag			34.727,21-	63.959,11
3780	Nicht abziehbare Ausgaben Gewährte Spenden / Zuwendungen		124,80-	0,00
	SONSTIGE ZWECKBETRIEBE			
0000	Einnahmen aus Umsatzerlösen Umsatzerlöse	44.500.50		40.020.00
	Umsatzerlöse 7%	14.526,50 <u>30.492,86</u>	45.019,36	10.030,00 <u>28.857,08</u> 38.887,08
	Löhne und Gehälter			
6200	Löhne und Gehälter	18.399,42-		6.942,42-
6205	Personalkosten Übungsleiter	8.405,20-		4.310,00-
	Aushilfslöhne	1.225,81-		1.250,96-
6255	Abgeführte Lohnsteuer	<u>24,52</u> -		<u>25,02</u> -
			28.054,95-	12.528,40-
	Soziale Abgaben			
	Gesetzliche Sozialaufwendungen	4.691,63-		2.142,18-
	Beiträge zur Berufsgenossenschaft	42,11-		7,71-
6275	Aufwendungen für Altersversorgung	<u>238,68</u> -	4.972,42-	<u>0,00</u> 2.149,89-
	Abschreibungen auf immate-			
	rielle Vermögensgegenstände			
	und Sachanlangen			
6280	Abschreibungen auf Sachanlagen		395,88-	71,63-
	Ausgaben für sonstige			
	betriebliche Aufwendungen			
	Sonstige betriebliche Aufwendungen	2.420,67-		2.228,15-
	Bewirtungskosten (abzugsfähig)	11,90-		9,64-
	Reisekosten	9,89-		16,01-
	Reisekosten Übernachtungskosten Reisekosten AN Übernachtungsaufwand	48,56- 0,00		0,00 92,50-
	Veranstaltungsabhängige Kosten	16.889,99-		5.669,92-
	Gebäudekosten, Miete	242,76-		465,49-
	Verwaltungskosten	764,83-		636,80-
	Porto, Telefon	88,43-		46,49-
	Bürobedarf	131,72-		134,98-
	Geschenke (abzugsfähig)	14,15-		24,73-
	Versicherungen	187,25-		173,84-
6364	Rechts- und Beratungskosten	<u>198,76</u> -	21.008,91-	<u>16,24</u> - 9.514,79-
	SONSTIGE GESCHÄFTSBETRIEBE			
	Sonstige Zinsen und ähnliche			
8114	<b>Einnahmen</b> Zinserträge § 233a AO, steuerpflichtig		61,00	0,00
	JAHRESERGEBNIS			
	Jahresergebnis		44.203,81-	78.581,48
Übertrag			44.203,81-	78.581,48
Obertray			77.203,01-	70.001,40

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag			44.203,81-	78.581,48
3955	Entnahmen aus freien Ergebnisrücklagen (§ 62 Abs. 1 Nr. 3 AO) Entn.freie Rücklage § 62 (1) Nr. 3 AO		17.201,45	0,00
3965	Einstellungen in die freien Ergebnisrücklagen (§ 62 Abs. 1 Nr. 3 AO) Einst.i.freie Rückl.§ 62 (1) Nr. 3 AO		20.000,00-	0,00
	ERGEBNISVORTRAG ERGEBNISVORTRAG		47.002,36-	0,00